
UCHWAŁA NR XXV/188/20 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 17 września 2020 r. 

w sprawie likwidacji Filii Nr 2  Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Włodzimierza Pietrzaka 
w Turku  oraz zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej 

im. Włodzimierza Pietrzaka w Turku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  i art.40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art.8 ust.2 pkt 2, art.11 ust.1 i ust.3 oraz w związku z art. 13 ust. 2  
i ust.4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1.  
Z dniem 1 października 2020 r. likwiduje się Filię Nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 

Włodzimierza Pietrzaka w Turku, znajdującą się w Turku przy ul. Spółdzielców 4. 

§ 2.  
W statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Turku im. Włodzimierza Pietrzaka stanowiącym 

załącznik do Uchwały Nr XXXIII/286/14 Rady Miejskiej Turku z dnia 6 lutego 2014 r. w sprawie zmiany 
nazwy Miejskiej i Powiatowej Biblioteki im. Włodzimierza Pietrzaka w Turku i nadania statutu § 3 ust.3 
otrzymuje brzmienie: 

,,3. Biblioteka realizuje swoje zadania bezpośrednio w swojej siedzibie przy ul. Dworcowej 5 oraz 
za pośrednictwem Filii Nr 4 ul. POW 3a”. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turek. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodnicząca  
       Rady Miejskiej Turku

Id: 1EC0826A-7379-4783-8A4C-A899B3ED3EF5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY XXV/188/20

RADY MIEJSKIEJ TURKU

z dnia 17 września 2020 r.

w sprawie likwidacji Filii Nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Włodzimierza Pietrzaka
w Turku oraz zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Włodzimierza Pietrzaka
w Turku

Gmina Miejska Turek jako jednostka samorządu terytorialnego zgodnie
z ustawą o bibliotekach z dnia 27 czerwca 1997 roku (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) jest organizatorem
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Włodzimierza Pietrzaka w Turku.

W świetle art. 13 ustawy o bibliotekach organizator może dokonać połączenia, podziału lub
likwidacji biblioteki. Organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu
o likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze likwidacji wraz
z uzasadnieniem. Przepis ten dotyczy również likwidacji filii bibliotecznej, jak i zmian statutowych.
Jednocześnie ustawa o bibliotekach nakłada na organizatora biblioteki w przypadku likwidacji filii,
obowiązek zasięgnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki
tj. Wojewódzką Biblioteką Publiczną Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. Procedurę likwidacji
filii zrealizowano Uchwałą Nr XVII/130/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 15 stycznia 2020 r.
w sprawie zamiaru likwidacji Filii Nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Włodzimierza Pietrzaka
w Turku oraz pismem o syg. OSS.523.1.2020 skierowanym do Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej
i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu.

Likwidacja Filii Nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Włodzimierza Pietrzaka
w Turku, znajdującej w Turku przy ul. Spółdzielców 4 podyktowana jest względami racjonalnymi
i ekonomicznymi. Filia Nr 2 jest usytuowana w niedalekiej odległości (ok. 800 m) od budynku
głównego Miejskiej Biblioteki Publicznej w Turku. Filia ta pełni głównie funkcję wypożyczalni dla
dorosłych, Biblioteka Główna obsługuje dzieci, młodzież i dorosłych oraz dysponuje dobrze
wyposażoną czytelnią. W Filii Nr 2 gromadzona jest i udostępnia tylko książka tradycyjna, w budynku
głównym Biblioteki dostępne są zbiory specjalne dla wszystkich grup wiekowych (książka do
słuchania i oglądania - płytach CD i DVD, audiobooki, e-booki) oraz prasa. Filia Nr 2 czynna jest od
poniedziałku do piątkuw wymiarze 6 godzin, Biblioteka Główna daje możliwość korzystania z usług
od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-18.30 a także w sobotę. Różnorodne zbiory i usługi oraz dni
i godziny otwarcia umożliwiają korzystanie z Biblioteki szerokim kręgom odbiorców. Ponadto
Biblioteka systematycznie rozszerza swoją ofertę, np. o możliwość bezpłatnego korzystania z książek
on-line w każdym czasie i miejscu z dostępem do Internetu, co daje możliwość czytania książek
niezależnie od miejsca zamieszkania jak i odległości od placówki bibliotecznej. Księgozbiór filii oraz
jej wyposażenie pozostaną w zasobach Biblioteki.

Likwidacja Filii Nr 2 nie wpłynie negatywnie na zaspokajanie potrzeb obecnych jej czytelników,
będą oni mogli korzystać z usług bibliotecznych w budynku głównym Miejskiej Biblioteki Publicznej
w Turku, a tym samym z bogatszej i coraz szerszej oferty Biblioteki, w tym dostępu do książek on-
line. Obecni czytelnicy zostali powiadomieni o zamiarze likwidacji filii z półrocznym wyprzedzeniem,
zostali także poinformowani o możliwości wypożyczania książek i korzystania z atrakcyjniejszej
i bardziej dostępnej oferty w siedzibie głównej placówki bibliotecznej. Biblioteka będzie mogła
nie tylko zaspokajać ich obecne potrzeby czytelnicze ale również rozbudzać nowe.

W związku z powyższym, zgodnie z zasadami racjonalnego, ekonomicznego i gospodarnego
zarządzania środkami publicznymi wnioskuję o podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: 1EC0826A-7379-4783-8A4C-A899B3ED3EF5. Podpisany Strona 1


		2020-09-23T08:07:24+0000
	Mariola Maria Kadrzyńska-Siwek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




